

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 2576

гр. София, 23.03.2023 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, VI КАСАЦИОНЕН СЪСТАВ,
в закрито заседание на 23.03.2023 г. в следния състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Пламен Панайотов

ЧЛЕНОВЕ: Евгения Иванова
Елеонора Попова

като разгледа дело номер **1807** по описа за **2023** година докладвано от съдия Пламен Панайотов, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 58, ал. 4 от Изборния кодекс /ИК/.Образувано е по жалба на Фондация "Генерал Л. Г. " /вписана в ТРРЮЛНЦ, ЕИК[ЕИК]/, представлявана от своя законен представител – президент П. Л. Д. , депозирана чрез процесуален представител адв. П. Л. Д. срещу Решение № 1690-НС на ЦИК от 20. 02. 2023 г. относно утвърждаване на образци на изборни книжа за произвеждане на изборите за Народно събрание на 2 април 2023 г. в частта, с която се утвърждават Приложение № 81-НС, Приложение № 82-НС-ч и Приложение № 83-НС. С определение № 1787 от 27.07.2023г. жалбата е оставена без разглеждане и производството е прекратено.

Постъпила е частна жалба от Фондация "Генерал Л. Г. " /вписана в ТРРЮЛНЦ, ЕИК[ЕИК]/, представлявана от своя законен представител – президент П. Л. Д. , депозирана чрез процесуален представител адв. П. Л. Д..

Съдът предостави възможност оспорващата страна да представи доказателства , че частната жалба е подадена в срока по чл.230 от АПК. Оспорващата страна не представи доказателства за изпращане на частната жалба в срок.

Съдът счита, че частна касационна жалба е подадена един ден след изтичане на 7 дневния срок и поради тази причина е просрочена.

Частната жалба е с вх. № 9340 от 7.03.2023г. Съобщението е получено от жалбоподателя на 27.02.2023г. , а частната жалба е подадена на 7.03.2023г. т.е един ден след 7 дневния срок , който изтича на 6.03.2023г. В становище с вх.№10362 от 15.03.2023г., жалбоподателя посочва , че е подал частната касационна жалба на 7.03.2023г. и излага аргументи за това , че е в срок.

Предвид изложеното от жалбоподателя в становището с вх.№10362 от 15.03.2023г., съдът намира за необходимо да направи следното пояснение.

Определенията от съда срокове започват да текат от деня на съдебното заседание, а ако страната не е присъствала - от датата на получаване на съобщението.

Сроковете за обжалване започват да текат от деня, следващ деня, в който е получен съдебният акт срещу който се подава жалба. Когато последният ден от срока е неприсъствен / събота, неделя или празничен ден/, срокът изтича в първия следващ присъствен ден. Празничните дни са определени в чл.154 от Кодекса на труда. Последният ден на срока продължава до края на двадесет и четвъртия час, но ако трябва да се извърши действие или представи нещо в съда, срокът изтича в момента на приключване на работното време на съда. Срокът не се смята за пропуснат, когато изпращането на молбата е станало по пощата. Той не се смята за пропуснат и когато тя е подадена в друг съд или в прокуратурата в срока, освен ако е подадена по електронен път.

Водим от горното и на основание чл.213а, ал.1 и ал. 2 от АПК, вр. с чл. 212, ал. 2 от АПК, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ВРЪЩА подадена частна касационна жалба вх. № 9340 от 7.03.2023г. от Фондация "Генерал Л. Г. " /вписана в ТРРЮЛНЦ, ЕИК[ЕИК]/, представлявана от своя законен представител – президент П. Л. Д. , депозирана чрез процесуален представител адв. П. Л. Д. против определение № 1787 от 27.07.2023г. по административно дело № 1807 от 2023 г. на Административен съд - София-град.

Определението може да се обжалва с частна жалба пред ВАС чрез АССГ в 7-дневен срок от съобщаването му.

Определението да се съобщи на страните чрез изпращане на препис от него по реда на чл.137 АПК.

ПРЕДСЕДАТЕЛ:

ЧЛЕНОВЕ: 1.

2.